Протокол № 4

заседания Комиссии при председателе Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам по

противодействию коррупции

«28» августа 2015г.

14 час. 00 мин.

Зал совещаний

Госкомитет

Присутствовали:

Зарипов Марат Ривгатович Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам, председатель

комиссии

Члены комиссии:

Симкачев

Дмитрий Анатольевич

заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам,

заместитель председателя комиссии

Аминова

Галия Шамсутдиновна

ведущий советник отдела кадров, секретарь

комиссии

Садыкова Эльмира

Джамилевна

начальник юридического отдела

Исмагилов Рашид

Галимзянович

управляющий делами

Жирнова Галина Ивановна заместитель директора Высшей школы

государственного и муниципального управления

КПФУ

Борознов Николай Иванович Руководитель Аппарата Федерации профсоюзов

Республики Татарстан, председатель

общественного совета при Государственном

комитете Республики Татарстан по тарифам

(далее – Госкомитет)

Повестка дня:

1.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов.

2.Признаки вымогательства взятки. Основные понятия: взятка,

должностное лицо; формирование отрицательного отношения к коррупции.

Выступление представителя общественной организации «Федерации

профсоюзов Республики Татарстан».

 2

Постановили:

1.1. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу

по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов.

1.2. Рассматривать антикоррупционную экспертизу  нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов как приоритетное

профилактическое мероприятие, направленное на предотвращение

коррупционных проявлений в Госкомитете.

2.1. Указанную информацию принять к сведению.

2.2.  Руководителям структурных подразделений принять меры по

разъяснению государственным гражданским служащим Госкомитета

процедуры и формы соблюдения требований к служебному поведению,

этических норм поведения, ограничений и запретов, которыми им надлежит

руководствоваться при исполнений должностных обязанностей в соответствии

Федеральным законом от 27.07.2004  № 79-ФЗ «О государственной

гражданской службе Российской Федерации» и Федеральным законом от

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2.3. Ведущему-специалисту (пресс-секретарю) Шамсутдиновой А.Р.

обеспечить сопровождение последующих заседаний Комиссии

видеорепортажами.

2.4. Разместить информацию о данном итоговом заседании Комиссии на

сайте Госкомитета.